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İKİNCİ BASKIYA ÖNSÖZ

 (Melike’nin anısına sevgi ve özlemle)  

Teknolojinin baş döndürücü hızının en çok etkilediği alanlardan biri iletişim ve 
bu alanı düzenleyen hukuk kurallarıdır. İletişim alanında teknolojiyle birlikte araçlar 
ve onların kullanım biçimleri değişir, konulmuş olan hukuk kuralları ya yetersiz ya 
da gereksiz kalabilir. Değişmeyense; insanlığın habere ve bilgiye ulaşma gereksin-
mesidir. Kitle iletişim araçlarının türlerinin ve sayılarının artması, insanların habere 
ve bilgiye ulaşımında çeşitlilik sunarken, aranan gerçek bilgi ve habere erişmede 
güçlüklere uğramasına da neden olabiliyor. 

İletişim hukuku alanındaki düzenlemeler, teknolojik gelişmeleri izlemekte, or-
taya çıkan yeni durum ve sorunları çözümlemeye çalışmaktadır. Ancak, hukukun 
teknolojinin hızına erişmesi her zaman mümkün olamamaktadır. Kitabımızın ilk 
baskısından sonra radyo ve televizyon yayınlarının kuruluş ve yayın hizmetleriyle 
ilgili 6112 sayılı yasa ve  internet yayınlarını düzenleyen 5651 sayılı yasa yürürlüğe 
girmiş ve bu yasalarla ilgili düzenlemelerin kitaba eklenmesi gerekliliği doğmuştur.  

Bu eklemeleri, kitabı birlikte yazdığım değerli hukukçu Doç. Dr. Melike Batur 
Yamaner’le birlikte yapmayı ve onun özgürlükçü değerlendirmelerini ve eleştirile-
rini okuyucularımıza iletmeyi isterdim. Ne yazık ki Melike 16 Haziran 2011’de, 
çok genç yaşımızda aramızdan ayrıldı. Çalışkanlığı, insan hakları ve özgürlüklerini 
savunan aydın hukukçu kimliği ve sevgi dolu, barışçı nitelikleriyle onu hep aramız-
da hissediyoruz. Kısacık ama çok yoğun yaşadığı ömrüne sığdırdığı eserlerinin yeni 
baskıları yapılırken, hukukun insanlığa armağanı olan hak ve özgürlüklere ilişkin 
bilgilerin yaygınlaşmasıyla Melike görevini bir kez daha yapmış olacak. 

Kitabın ikinci baskısına eklenen bilgiler, yine düşünceyi açıklama özgürlüğü-
nün gerçekleştirilmesinden yola çıkılarak yeni yasal düzenlemeleri irdelemek biçi-
minde olmuştur. Kitabın okuyuculara,  gerçek bilgiye ve doğru habere ulaşılmasında 
hukukun iletişim alanındaki gereksinmelere nasıl yanıt verdiği ve vermesi gerektiği 
konusunda yararlı olmasını diliyorum. 

     Kitabın ikinci baskısında özenli ve titiz bir çalışma yapılmasını sağlayan 
Beta Yayınları Yönetim Kurulu Başkanı sayın Seyhan Satar’a, tasarımını yapan 
Gülgonca Çarpık’a çabaları ve emekleri için teşekkürlerimi sunarım.  

Prof. Dr. Özden Cankaya 
Temmuz 2012, Ortaköy





ÖNSÖZ
Kitle iletişim araçları, çağdaş insanın gündelik yaşamında vazgeçilmez bir yer 

tutmaktadır. Günümüzde; habere, bilgiye ulaş manın, bir olay ya da düşünce etra-
fında tartışmanın yolu kitle iletişim araçlarından geçmektedir. Kamuoyunda önemli 
yeri olan bu araçların ortaya çıkışı, örgütlenmesi, işleyişi ve işleyişlerinde uyulması 
gerekli kurallar da doğal olarak herkesi ve toplumu ilgilendirmektedir. Bu nedenle 
de; kitle iletişim hukuku; toplumsallaşmış çağdaş insanın ilgilenmesi gereken bir 
hukuk dalıdır.

Temel hak ve özgürlüklerimizden olan düşünceyi açıklama özgürlüğünü, bilgi-
ye ve habere ulaşmayı, ulaştığımız bilgi ve haberi topluma iletmeyi ve yaymayı kitle 
iletişim araçları yoluyla gerçekleştirmekteyiz. Kitle iletişim araçları, kamuoyunun 
oluşu mundaki en etkili araçlardır. Bu nedenle de demokrasilerin vazge çilmez unsur-
larıdır. Demokrasi, bilginin ilgili kılacağı yurttaşların, düşüncelerini çeşitli yollarla 
açıklamasıyla gelişir, yaşam bulur. Kitle iletişim hukukunun önemi de buradan gel-
mektedir.

Elinizde tuttuğunuz bu kitap; başta öğrenciler olmak üzere, iletişim hukuku 
konusuna ilgi duyanlara, bu alandaki temel kavramları açıklamak ve kitle iletişim 
araçlarının işleyişlerine ilişkin hukuki düzenlemeleri aktarmak amacıyla yazılmıştır. 
Bu çalışmanın çıkış noktası; her konuda düşünceyi açıklama özgürlü ğünü ve bu öz-
gürlüğü kullanabilmeyi amaç edinen uygulamaları ve yasal düzenlemeleri bu açıdan 
değerlendirmesidir. Hukuk; bireyle re ve topluma hak ve özgürlüklerin kullanılma-
sında araç olmalıdır, amaç değil.

Hukuk, özü gereği var olan durumu korumayı ve sürdürmeyi amaçlayan kural-
lar bütünüdür. Teknolojik değişim ve gelişimler, yeni düşünce akımları ve anlayışlar, 
hukukun yapısını zorlayan etkenlerdir. Bu zorlama, iletişim hukuku alanında daha 
yoğun olarak yaşanmaktadır. Teknolojik gelişim ve değişimler, iletişim alanında, 
diğer alanlara oranla çok daha hızlıdır. İşte bu nedenlerle, kitle iletişim araçlarının 
işleyişini düzenleyen kurallar da, diğer hukuk alanlarına göre daha hızlı değişim ge-
çirmek zorundadır. Bu durum, iletişim hukukunun canlı, genç ve değişken bir hukuk 
dalı olması sonucunu da doğurmaktadır. Yenilikleri izleyen ve tüm dünyaya açık bir 
hukuk alanı olması iletişim hukukunu çekici kılmaktadır.

Yıllardır kitle iletişim hukuku derslerini birlikte veren iki öğretim üyesi olarak, 
iletişim hukukuna ilişkin bu özelliklerin ayırdında olarak ve bu özelliklere önem 
vererek bu kitabı gerçekleştirdik. Bu alandaki çalışmalarımızda bizi cesaretlendiren 



VI 

ve daima yol gösteren değerli Hocamız Prof. Dr. Duygun Yarsuvat’a en derin teşek-
kürlerimizi sunmayı bir borç biliriz. Ayrıca kitabın hazırlanmasında emeği geçen 
Galatasaray Üniversitesi öğretim elemanlarından Yard. Doç. Dr. Serap Amasya’ya, 
Araştırma Görevlileri Pınar Ozan ile Birden Güngören ve masaüstü yayıncılık so-
rumlusu Canan Tekdemir’e teşekkür ederiz.

Amacımız, okuyanları teknik ayrıntılarla bunaltmak yerine, düşünceyi açıkla-
ma özgürlüğünü gerçekleştirme düşüncesinden yola çıkarak konulan irdelemek oldu. 
Kitabın her bölümünde, izini sürmekten vazgeçilmeyen, altı kalın çizgilerle çizilen 
kavram düşünceyi açıklama özgürlüğü oldu. Kitle iletişim hukukuna ve kitle iletişim 
araçlarına bu ölçütle yaklaştık ve inceledik. Dileğimiz; bu amacın gerçekleştirilmesi 
ve okuyucularımızın kitle iletişim hukukuna eleştirel bir bakış açısıyla yaklaşmala-
rını sağlamaktır. Bu yoldan yürüyerek, iletişime, demokrasiye ve düşüncelerimizin 
açıklanmasına bir katkımız olabilirse ne mutlu bize. İyi okumalar.

Prof. Dr. Özden Cankaya
Doç. Dr. Melike Batur Yamaner
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